Sull'argomento v. nn. 151, 207, 292.

E d i z i o n e: *Chartarum*, II, n. 114 (con data 1049); PAVONI, p. 55 (con data 1049; con facsimile).

R e g e s t o: BELGRANO, *Cartario*, n. 121 (con data 1049); CARUTTI, *Supplemento*, n. 7 (con data 1036?); ODICINI, n. 44 (con data 1049).

(S.T.) Anni ab incarnatione domini nostri Iesu Christi milleximo quadagesimo nono, quarto die mensis iulii, indic(ione) octava. / Monasterio Sancti Stephani protomartiris, sito foris sed et prope civitate Ianua, ego Adaleida^{a1}, filia quoddam Maginfredi marchio / bone memorie^b retinendo et coniux Ermanni, dux et marchio, qui professa sum ex natione mea lege vivere Salica, offertr<i>x et / [dona]trix ipsius monasterii, p(resens) p(resentibus) dixit: quicquis^c in sanctis ac venerabilibus locis et^d suis aliquid contulerit rebus iuxta Octori vocem in oc seculo centuplum / [accip]iet, insuper, quod melius est, in futuro vitam possidebit eternam. Et ideo quis^e ego Adaleida dono et offero ad presenti die in eodem mona/[sterio] Sancti Stephani, pro anime pater et mater mee et avunculi mei et anime mee et parentibus meis mercede, is sunt casis et omnibus rebus / [iuris] mei quam habere visa sum in loco effundo Porciana, ubi nunccupatur Villaregia^f, hoc sunt casis, campis, ierbis, silvis, pascuis, rupis, rupinis, / aquaductibus, vineis, ficetis, cannetis, saletis, roboretis in integrum et est ipsa terra per coherencias da una parte fosato de Pompliana / [et] pergit in mare, da alia^g latere terra Sancti Siri et est ipsius monasterii, de superiore capite Alpe Bocallo, desuptus / [adi]acet litus maris. Et si amplius de meo iuri vel rebus in eodem loco suprascripto vel infra easdem coherencias plenum et vacuum / inventum fuerit quam supra legitur per hanc cartulam offersionis pro anime mee mercede ab hac^h die in eodem monasterio Sancti Stephani dono / et offero et per presentem cartulam offersionis ibidem abendum confirmo. Insuper per cultellum, fistuci notatum, vvuantonum / et vvasonem terre atque ramum arboris a partem ipsius monasterii facio tradicionem et vestituram et ego exinde foris / expoliⁱ, quarpivi et asento facio^j appartem ipsius monasterii Sancti Stephani abendo relinquo, ita ut faciant exinde abbati / et monachis qui pro tempore ibidem ordinati fuerint et Deo deservierint ad earum usu et sumtu et de predicta terra faciant quicquid voluerint, / pro anime mee mercede, sine omni mea et eredum ac proeredum meorum contradictione vel repeticione. Si quis vero, quo<d> futu/ro esse non credo, si ego vel eredum ac proeredum quod absim meorum seu quislibet oposita^k persona contra